
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Registro Generale n. 237

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 87 DEL 26-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di
n.2 posti, di categoria C e profilo professionale Istruttore Amministrativo
Contabile, presso l'Area Amministrativa e Socio  Culturale. Nomina dei
vincitori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 11 agosto 2020, con il quale è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità dell’Area Amministrativa e Socio - Culturale;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 02.03.2021, esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

CONSIDERATO che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 06.02.2020, esecutiva ai sensi di
legge, si è proceduto ad approvare il programma triennale del fabbisogno del
personale per il periodo 2020/2022 e la determinazione della dotazione organica del
Comune di Selegas elaborata in coerenza con le scelte strategiche in materia di
personale di cui alla suddetta programmazione;
che nel citato atto programmatico è stato previsto, tra l’altro, di assumere a tempo
pieno e indeterminato due figure di “istruttore amministrativo contabile” Cat. C;
con la nota prot. n. 674 del 11.02.2020 è stata data comunicazione obbligatoria in
merito alla c.d. “mobilità per ricollocazione” prevista dall’articolo 34-bis del d.lgs.
165/2001 al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla competente struttura
regionale e che la procedura di assunzione in oggetto rimane comunque subordinate
alla mancata assegnazione di personale da parte delle suddette strutture entro il
termine di due mesi dalla comunicazione;

DATO ATTO che con proprie determinazioni:

n. 95/31 del 17.03.2020 è stato indetto il concorso pubblico per esami per la-
copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo – Contabile - Cat. C – posizione
economica C1 a tempo indeterminato e pieno;
n. 373/178 del 13.08.2020 si è proceduto ad approvare l’elenco delle istanze-
ammesse e non ammesse al concorso;



n. 407/184 del 04.09.2020 si è proceduto alla rettifica in merito ai candidati non-
tenuti a sostenere la prova preselettiva ai sensi dell’art. 20, comma 2 bis della L.
104/92;
n. 402/183 del 03.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata costituita la-
Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2
posti di Istruttore Amministrativo – Contabile Cat. C posizione economica C1 a
tempo indeterminato e pieno;
n. 594/249 del 13.11.2020 si è proceduto alla revoca in autotutela delle prove scritte-
tenutesi in data 1 e 2 ottobre 2020;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato
che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
regolamento per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 75 in data 07.11.2019, esecutiva;

PRESO ATTO:

che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione

giudicatrice

che nella predisposizione della graduatoria tra i due concorrenti che hanno riportato il

medesimo punteggio finale il Sig. Puddu Andrea precede il Sig. Aresu Giorgio Joe,

avendo dichiarato, in sede di istanza, il possesso di titoli preferenziali previsti dall’art.

5 del D.P.R. 487/94 e s.m.i e indicati nell’allegato C del bando di concorso;

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di

merito scaturita a seguito della selezione;

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione

del rapporto individuale di lavoro con il/i vincitore/i;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento per la selezione del personale;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.87 del 26-04-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



DETERMINA

DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia,

degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione

pubblica per la copertura di n. 2 posti, di categoria C e profilo professionale istruttore

amministrativo contabile, presso l’Area Amministrativa e Socio - Culturale, che si riporta

nell’allegato A costituente parte integrante del presente provvedimento;

DI NOMINARE i Sig.ri Cassinelli Silvia e Pili Luca, classificatasi al primo e al secondo

posto della graduatoria di merito, vincitori della selezione pubblica per esami per la copertura

di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile – Cat. C – a tempo indeterminato e pieno

indetta da questa Amministrazione;

DI RINVIARE a successivo atto l’assunzione in servizio dei vincitori di cui sopra, ai quali

competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di

lavoro;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria

o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del

servizio interessato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.87 del 26-04-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il

responsabile del procedimento è la dipendente Sig.ra Giuliana Casu;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento

nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Casu Giuliana

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.87 del 26-04-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 26-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Casu Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

26-04-2021  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to Dott.ssa Casu Giuliana

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
Dott.ssa Casu Giuliana

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.87 del 26-04-2021 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5


